
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 23 de março de 2018 Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C5DB398A0266F3CFFC1C1E68AF75E17F



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2018

• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2018

• DECRETOS.
PORTARIAS.
ERRATA DE PORTARIA.

• ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO.

• DECRETO Nº 67/2018 A Nº 76/2018.

• PORTARIA N° 109/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018.
PORTARIA N° 110/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C5DB398A0266F3CFFC1C1E68AF75E17F



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2018 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 013/2018. Objeto: 
Aquisição futura e eventual de material de limpeza. Sessão: 05/04/2018, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Edital: 
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CDFBE2A9FDAF63F481E595E6FE67826D

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2018 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 014/2018. Objeto: 
Aquisição Futura e Eventual de Gêneros Alimentícios Diversos para atendimento às Secretarias Municipais. Sessão: 05/04/2018, às 14:00h. Tipo: Menor 
Preço por Lote. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
88151489E823E1CDB972B584DFAC15BF

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

DECRETO Nº 066/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“Dispõe sobre Ponto Facultativo e dá 
providências”.

O Prefeito do Município de Chapéu, Estado da Bahia, no uso das suas 
atribuições, segundo as regras e princípios estabelecidos na Constituição Federal, na 
Constituição Estadual e na Lei Orgânica Municipal e,

DECRETA:

Art. 1º.  Fica determinado Ponto Facultativo no dia 29 de março de 2018, em 
face às comemorações da Semana Santa no âmbito desta Administração Pública 
Municipal.  

Art. 2º. Fica mantido o expediente normal nos serviços de Limpeza Pública.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

                                  

Errata da Portaria nº. 107/2018

Onde se lê: 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

Art. 1° - Fica nomeada a Srª. ANA NÚBIA PEREIRA DOS 
SANTOS, no dia 15 de março de 2018, para o cargo de COORDENADORA 
PEDAGÓGICO, Escola Municipal Durval Brito, Unidade Escolar de Pequeno 
Porte, CC8, lotada na Secretaria Municipal de Educação, do Município de Morro do 
Chapéu.

Passa-se a lê:

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

Art. 1° - Fica exonerada a Srª. ANA NÚBIA PEREIRA DOS 
SANTOS, no dia 15 de março de 2018, do cargo de COORDENADORA 
PEDAGÓGICO, Escola Municipal Durval Brito, Unidade Escolar de Pequeno 
Porte, CC8, lotada na Secretaria Municipal de Educação, do Município de Morro do 
Chapéu.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8753E03F7F4DE13666718246591E0C8C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 

 
ERRATA 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
 
A Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o aviso de homologação do Processo Administrativo 007PRP/2018, 
publicado no Diário Oficial do Município no dia 20/03//2018, Edição 00258, passa a viger com a seguinte alteração: onde se lê “Data: 21/03/2018”, leia-se “Data: 
20/03/2018”. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ADF611A507402F2C8AA3E18499282A79

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

DECRETO N° 067/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A THIAGO BRITO 
LIMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a THIAGO BRITO 
LIMA, Professor Nível - I, lotado na Secretaria Municipal de Educação, por um 
período de três meses, com início no dia 19 de março de 2018 e término em 18 de junho
de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

                                  

DECRETO N° 068/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSES PARTICULARES A ROBSON 
BARBOSA DA SILVA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 99, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Licença para Tratar de Interesses 
Particulares ao Servidor ROBSON BARBOSA DA SILVA, Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Educação, por um período de 01 (um) ano,
com início no dia 01 de abril de 2018 e término em 31 de março de 2019.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

                                  

DECRETO N° 069/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSES PARTICULARES A
HORIVELTON CARVALHO DE SANTANA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 99, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Licença para Tratar de Interesses 
Particulares ao Servidor HORIVELTON CARVALHO DE SANTANA, Professor 
Nível - I, lotado na Secretaria Municipal de Educação, por um período de 01 (um) ano,
08 (oito) meses e 15 (quinze) dias, com início no dia 31 de março de 2018 e término em 
15 de dezembro de 2019.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 070/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A SARA ROSICLEI  
MODESTO BARBERINO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a SARA ROSICLEI  
MODESTO BARBERINO, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, por um período de três meses, com início no dia 03 de julho de 
2018 e término em 02 de outubro de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 071/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A FERNANDO 
OLIVEIRA BRITO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a FERNANDO 
OLIVEIRA BRITO, Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, por um período 
de três meses, com início no dia 02 de abril de 2018 e término em 01 de julho de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 072/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A LUZINETE 
QUEIROZ DE SOUZA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a LUZINETE 
QUEIROZ DE SOUZA, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, por um período de três meses, com início no dia 15 de abril de 
2018 e término em 14 de julho de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 073/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A NILMA LOPES 
ALCÂNTARA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a NILMA LOPES 
ALCÂNTARA, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, por um período de três meses, com início no dia 02 de maio de 2018 e término 
em 01 de agosto de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 074/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A AUGUSTA ALVES  
DE AZEVEDO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a AUGUSTA ALVES 
DE AZEVEDO, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, por um período de três meses, com início no dia 10 de julho de 2018 e término 
em 09 de outubro de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 075/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A FRANCISCO 
MARQUES ROCHA FILHO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a FRANCISCO 
MARQUES ROCHA FILHO, Professor Nível – I, Sul, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, por um período de três meses, com início no dia 01 de março
de 2018 e término em 31 de maio de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

DECRETO N° 076/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A LIDIANE ROCHA 
SOUSA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a LIDIANE ROCHA 
SOUSA, Técnico em Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por um 
período de três meses, com início no dia 05 de abril de 2018 e término em 04 de julho
de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
28DD3A63BA2A978AADE8473D9A1C68F8

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

PORTARIA N° 109/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DETERMINA A READAPTAÇÃO DE 
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL EM 
FUNÇÃO DE LIMITAÇÃO DA CAPACIDADE 
FÍSICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo 
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação em vigor e com base no Processo Administrativo nº. 292A, de 29 de janeiro
de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º. Readaptar MAHARANI ROCHA DA SILVA, do cargo de
Professora nível I - sede, lotada na Secretaria Municipal de Educação, deste Município 
para o cargo de Orientadora Educacional.

Art. 2º. A Servidora Readaptada passara a exercer o cargo de Orientadora 
Educacional, na Escola Municipal Vana Guiomar, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, sendo mantidos os seus vencimentos integrais.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C5DB398A0266F3CFFC1C1E68AF75E17F



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 110/2018 DE 23 DE MARÇO DE 2018

“DETERMINA A READAPTAÇÃO DE 
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL EM 
FUNÇÃO DE LIMITAÇÃO DA CAPACIDADE 
FÍSICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo 
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação em vigor e com base no Processo Administrativo nº. 1900, de 29 de setembro
de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º. Readaptar EDINEI SOUZA FELIX DA SILVA, do cargo de
Professora nível III - sede, lotada na Secretaria Municipal de Educação, deste Município 
para o cargo de Orientadora Educacional.

Art. 2º. A Servidora Readaptada passara a exercer o cargo de Orientadora 
Educacional, na Escola Municipal Adalberto Pereira, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, sendo mantidos os seus vencimentos integrais.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 23 DE MARÇO DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C5DB398A0266F3CFFC1C1E68AF75E17F


		2018-03-23T16:41:49-0300




